

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	堂崎地区掘削護岸その1工事
工事地名	鹿児島県伊佐市大口堂崎地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	川内川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389700021	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	206, 184, 000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	188, 496, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 6年 7月16日 (当初) 至 令和 7年 3月15日 (1回変更) 至 令和 7年 3月15日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大口	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	川内川水系 羽月川	2 2) 処 分 費 等	23, 403
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月26日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費（R5補正翌債） 工事費（R6当初）	4) 事業名：
--------------------------------	-------------------------	--------------------------------------	---------

設計内訳書

工事名	堂崎地区掘削護岸その1工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		108,153,412			
			1		108,153,412	0	0	
河川土工		式	1		45,516,336			
			1		45,516,336	0	0	
掘削工		式	1		1,422,850			
			1		1,422,850	0	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	6,500	218.9	1,422,850			単-1号
			6,500	218.9	1,422,850	0	0	
掘削工(ICT)		式	1		1,883,700			
			1		1,883,700	0	0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	6,500	289.8	1,883,700			単-2号
			6,500	289.8	1,883,700	0	0	
盛土工		式	1		16,438			
			1		16,438	0	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	821.9	16,438			単-3号
			20	821.9	16,438	0	0	
法面整形工(ICT)		式	1		1,332,408			
			1		1,332,408	0	0	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	1,500	832.4	1,248,600			単-4号
			1,500	832.4	1,248,600	0	0	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	160	523.8	83,808			単-5号
			160	523.8	83,808	0	0	
残土処理工		式	1		40,860,940			
			1		40,860,940	0	0	

設計内訳書

工事名	堂崎地区掘削護岸その1 工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	13,000	127.9	1,662,700	0	0	単-6号
			13,000	127.9	1,662,700			
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	13,040	3,006	39,198,240	0	0	単-7号
			13,040	3,006	39,198,240			
法覆護岸工		式	1		49,973,394	0	0	
			1		49,973,394			
作業土工		式	1		3,487,557	0	0	
			1		3,487,557			
床掘り	土砂	m3	2,400		588,056	0	0	内-1号
			2,400		588,056			
埋戻し	土砂	m3	1,600		757,324	0	0	内-2号
			1,600		757,324			
埋戻し	土砂	m3	130		344,955	0	0	内-3号
			130		344,955			
基面整正		m2	741		283,097	0	0	内-4号
			741		283,097			
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	480		1,452,306	0	0	内-5号
			480		1,452,306			
整地	残土受入れ地での処理	m3	480		61,819	0	0	内-6号
			480		61,819			
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		39,832,785	0	0	
			1		39,832,785			
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m	m	217	15,815	3,431,855	0	0	単-8号
			217	15,815	3,431,855			

設計内訳書

工事名	堂崎地区掘削護岸その1工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
間知ブロック張	150kg/個以上 各種 控え350mm 再生碎石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	1,225	26,429	32,375,525				単-9号
			1,225	26,429	32,375,525	0	0		
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	150	4,228	634,200				単-10号
			150	4,228	634,200	0	0		
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	53	63,985	3,391,205				単-11号
			53	63,985	3,391,205	0	0		
護岸付属物工		式	1		6,550,502				
			1		6,550,502	0	0		
横帯(隔壁)コンクリート(上段2)	18-8-40(高炉)	箇所	1	40,883	40,883				単-12号
			1	40,883	40,883	0	0		
横帯(隔壁)コンクリート(中段1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	120,676	120,676				単-13号
			1	120,676	120,676	0	0		
横帯(隔壁)コンクリート(中段2)	18-8-40(高炉)	箇所	1	214,474	214,474				単-14号
			1	214,474	214,474	0	0		
横帯(隔壁)コンクリート(下段1,2)	18-8-40(高炉)	箇所	2	80,414	160,828				単-15号
			2	80,414	160,828	0	0		
小口止 端止コンクリート(上段)	18-8-40(高炉)	箇所	1	42,218	42,218				単-16号
			1	42,218	42,218	0	0		
小口止 端止コンクリート(中段)	18-8-40(高炉)	箇所	1	318,420	318,420				単-17号
			1	318,420	318,420	0	0		
小口止 端止コンクリート(下段)	18-8-40(高炉)	箇所	1	83,047	83,047				単-18号
			1	83,047	83,047	0	0		

設計内訳書

工事名	堂崎地区掘削護岸その1工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修			
					工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
軽量鋼矢板	W=333 t=4mm 軽量鋼矢板 平均長さ 3m 矢板根入長 2.8m	枚	90	12,186	1,096,740	0	0	単-19号	
			90	12,186	1,096,740				
平張コンクリート (中段)	基礎砕石厚15cm コンクリート厚20cm	m2	547	7,196	3,936,212	0	0	単-20号	
			547	7,196	3,936,212				
平張コンクリート (下段)	基礎砕石厚20cm コンクリート厚35cm	m2	46	11,674	537,004	0	0	単-21号	
			46	11,674	537,004				
植生工		式	1		102,550	0	0		
			1		102,550				
張芝	張芝工 300m2未満	m2	50	2,051	102,550	0	0	単-22号	
			50	2,051	102,550				
根固め工		式	1		7,523,340	0	0		
			1		7,523,340				
根固めブロック工		式	1		7,358,940	0	0		
			1		7,358,940				
消波根固めブロック製作	ブロック種類 (公称質量) 2t	個	180	34,538	6,216,840	0	0	単-23号	
			180	34,538	6,216,840				
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(公称質量) 2t ブロック購入無	個	180	4,438	798,840	0	0	単-24号	
			180	4,438	798,840				
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.5km以下	個	180	1,907	343,260	0	0	単-25号	
			180	1,907	343,260				
間詰工		式	1		164,400	0	0		
			1		164,400				
間詰石	割栗石(150-200mm) ほぐし材	m3	40	4,110	164,400	0	0	単-26号	
			40	4,110	164,400				

設計内訳書

工事名	堂崎地区掘削護岸その1 工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		5,140,342			
			1		5,140,342	0	0	
水替工		式	1		756,401			
			1		756,401	0	0	
ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	70		756,401			内-7号
			70		756,401	0	0	
防塵対策工		式	1		412,420			
			1		412,420	0	0	
タヤ洗浄池		式	1		312,899			内-8号
			1		312,899	0	0	
タヤ洗浄池撤去		式	1		99,521			内-9号
			1		99,521	0	0	
汚濁防止工		式	1		2,865,690			
			1		2,865,690	0	0	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	140		2,865,690			内-10号
			140		2,865,690	0	0	
交通管理工		式	1		1,105,831			
			1		1,105,831	0	0	
交通誘導警備員		人日	80		1,105,831			内-11号
			80		1,105,831	0	0	
直接工事費		式	1		108,153,412			
			1		108,153,412	0	0	
共通仮設費		式	1		10,274,550			
			1		10,274,550	0	0	

設計内訳書

工事名	堂崎地区掘削護岸その1工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,237,708				
			1		2,237,708	0	0		
運搬費		式	1		620,476				
			1		620,476	0	0		
重建設機械分解組立輸送費			1		620,476				内-12号
		回	1		620,476	0	0		
技術管理費		式	1		590,572				
			1		590,572	0	0		
保守管理(ICT)			1		43,873				内-13号
		式	1		43,873	0	0		
システム初期費(ICT)			1		546,699				内-14号
		式	1		546,699	0	0		
現場環境改善費(率計上)			1		1,026,660				
		式	1		1,026,660	0	0		
共通仮設費(率計上)			1		8,036,842				
		式	1		8,036,842	0	0		
純工事費			1		118,427,962				
		式	1		118,427,962	0	0		
現場管理費			1		29,160,637				
		式	1		29,160,637	0	0		
工事原価			1		147,588,599				
		式	1		147,588,599	0	0		
一般管理費等			1		23,771,401				
		式	1		23,771,401	0	0		

設計内訳書

工事名	堂崎地区掘削護岸その1工事					(1 回変更)		(個別合意)		事業区分	河川改修		
										工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要			
工事価格			式	1		171,360,000		0	0				
				1		171,360,000							
消費税相当額			式	1		17,136,000		0	0				
				1		17,136,000							
工事費計			式	1		188,496,000		0	0				
				1		188,496,000							

2,400m3当たり内訳書

第 1号内訳書
床掘り

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		2,393	268.8	643,238			CB210030
		m 3	2,393	268.8	643,238	0	0	
合 計					588,056			
					588,056		0	

1,600m3当たり内訳書

埋戻し
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最小埋戻幅4m以上		1,590	521	828,390			CB210410
		m 3	1,590	521	828,390	0	0	
合 計					757,324			
					757,324		0	

130m3当たり内訳書

埋戻し

第 3号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

741m2当たり内訳書

第 4号内訳書

基面整正

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			741	417. 9	309, 663			CB210080
		m 2	741	417. 9	309, 663	0	0	
合 計					283, 097			
					283, 097		0	

480m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3（平積0.6m3）無 42.5km以下 良好	m 3	483	3,289	1,588,587			WA901000
			483	3,289	1,588,587	0	0	単一 27号
合 計					1,452,306			
					1,452,306		0	

480m3当たり内訳書

第 6号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		483	140	67, 620			CB210610
		m 3	483	140	67, 620	0	0	
合 計					61, 819		0	
					61, 819			

70日当たり内訳書

ポンプ排水

第 7号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

タ代洗浄池

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	32	239. 5	7, 664			CB210100
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	8	33, 010	264, 080	0	0	CB240010
基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 碎石無 全ての費用	m 2	40	1, 083	43, 320			WYB00004
割栗石（材料費）	50-150mm	m 3	6	4, 150	24, 900			WYB00006
ブルーシート（材料費）	#2000 3. 6m×5. 4m	m 2	54. 7	42	2, 297			WYB00005
合 計					312, 899			
					312, 899		0	

一式当たり内訳書

タイ洗浄池撤去

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	32	143. 9	4, 604			CB210610
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	8	8, 183	65, 464	0	0	WB824010
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用	m 3	8	1, 649	13, 192	0	0	単一 38号 CB227010
処分費 (m 3)		m 3	8	3, 200	25, 600			WB020051
		m 3	8	3, 200	25, 600	0	0	単一 39号
合 計					99, 521			
					99, 521		0	

140m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 10号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

80人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			80	15,120	1,209,600			WB010212
		人日	80	15,120	1,209,600	0	0	単一 41号
合 計					1,105,831		0	
					1,105,831			

1回当たり内訳書

第 12号内訳書

重建設機械分解組立輸送費

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系		1	678, 700	678, 700			WB010350
	16t吊以上35t吊以下(クラムシェル平積0. 6m3含) 標準(1. 0)	回	1	678, 700	678, 700	0	0	単一 42号
合 計					620, 476			
					620, 476		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し		1		30,858			WB010400
	10,000m3以上50,000m3未満							
	6532m3	式	1		30,858	0	0	単一 43号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土		1		16,041			WB010440
	1495m2							
		式	1		16,041	0	0	単一 44号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土		1		1,091			WB010440
	158m2							
		式	1		1,091	0	0	単一 45号
合 計					43,873			
					43,873		0	

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 14号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218. 9		
						1		218. 9		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		1	239. 5	239. 5	CB210100			
			m 3	1	239. 5	239. 5				
計						239. 5				
						239. 5				
単価						239. 5	円／m3			
						239. 5				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	289.8
						1		289.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ICT）		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	317.1	317.1	CB210120	
			m 3	1	317.1	317.1		
計						317.1		
						317.1		
単価						317.1	円／m3	
						317.1		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	821. 9
						1		821. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満		1	899. 1	899. 1	CB210510	
			m 3	1	899. 1	899. 1		
計						899. 1		
						899. 1		
単価						899. 1	円／m3	
						899. 1		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部) (ICT)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	832. 4
						1		832. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土		1	910. 6	910. 6	CB220070	
			m 2	1	910. 6	910. 6		
計						910. 6		
						910. 6		
単価						910. 6	円／m2	
						910. 6		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	523. 8	
						1		523. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形（I C T）		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土		1	573	573	CB220070		
			m 2	1	573	573			
計						573			
						573			
単価						573	円／m2		
						573			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127.9
						1		127.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	140	140	CB210610	
			m 3	1	140	140		
計						140		
						140		
単価						140	円／m3	
						140		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	3, 006	
						1		3, 006	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬（シラス土）		バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 無 42. 5km以下 良好		1	3, 289	3, 289	WA901000		
			m 3	1	3, 289	3, 289	単一 27号		
計						3, 289			
						3, 289			
単価						3, 289			
						3, 289			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	15,815
						10		15,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		2	86,470	172,940	CB226170	
			m 3	2	86,470	172,940		
計						172,940		
						172,940		
単価						17,300	円／m	
						17,300		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	間知ブロック張	150kg/個以上 各種 控え350mm 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	26, 429
						1		26, 429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個以上 各種 再生砕石 RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	28, 910	28, 910	CB226020	
				1	28, 910	28, 910		
計						28, 910		
						28, 910		
単価						28, 910	円／m2	
						28, 910		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	4,228
						1		4,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青質目地板t=10		1	4,625	4,625	CB224710	
			m 2	1	4,625	4,625		
計						4,625		
						4,625		
単価						4,625		
						4,625		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	63, 985
						1		63, 985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	69, 990	69, 990	CB226180	
			m 3	1	69, 990	69, 990		
計						69, 990		
						69, 990		
単価						69, 990	円／m3	
						69, 990		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	横帯(隔壁)コンクリート (上段2)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	40, 883
						1		40, 883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯（隔壁）コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		0. 61	73, 300	44, 713	CB226200	
			m 3	0. 61	73, 300	44, 713		
計						44, 713		
						44, 713		
単価						44, 720	円／箇所	
						44, 720		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	横帯(隔壁)コンクリート (中段1)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	120,676	
						1		120,676	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1.8	73,300	131,940	CB226200		
			m 3	1.8	73,300	131,940			
計						131,940			
						131,940			
単価						132,000	円／箇所		
						132,000			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	横帯(隔壁)コンクリート (中段2)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	214,474
						1		214,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		3.2	73,300	234,560	CB226200	
		m 3		3.2	73,300	234,560		
計						234,560		
						234,560		
単価						234,600		
						234,600	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	横帯(隔壁)コンクリート (下段1, 2)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	80, 414
						1		80, 414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯（隔壁）コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1. 2	73, 300	87, 960	CB226200	
			m 3	1. 2	73, 300	87, 960		
計						87, 960		
						87, 960		
単価						87, 960	円／箇所	
						87, 960		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	小口止 端止ｺﾝｸﾘｰﾄ(上段)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	42, 218
						1		42, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生		0. 61	75, 700	46, 177	CB226190	
			m 3	0. 61	75, 700	46, 177		
計						46, 177		
						46, 177		
単価						46, 180	円／箇所	
						46, 180		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	小口止 端止ｺﾝｸﾘｰﾄ(中段)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	318, 420
						1		318, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生		4. 6	75, 700	348, 220	CB226190	
			m 3	4. 6	75, 700	348, 220		
計						348, 220		
						348, 220		
単価						348, 300	円／箇所	
						348, 300		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	小口止 端止ｺﾝｸﾘｰﾄ(下段)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	83, 047
						1		83, 047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生		1. 2	75, 700	90, 840	CB226190	
			m 3	1. 2	75, 700	90, 840		
計						90, 840		
						90, 840		
単価						90, 840	円／箇所	
						90, 840		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	軽量鋼矢板	W=333 t=4mm 軽量鋼矢板平均長さ 3m 矢板根入長 2.8m	単位	枚	数量	1	単価	12,186
						1		12,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板打込工		3m 2.8m 軽量鋼矢板333mm 2.8m		1	3,325	3,325	WB251010	
		0m 15無 0無 なし 普通 良 100枚未満 無 発動発電機 標準	枚	1	3,325	3,325	単一 28号	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料		1	10,000	10,000	WB250170	
			枚	1	10,000	10,000	単一 29号	
計						13,325		
						13,325		
単価						13,330		
						13,330	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	平張コンクリート (中段)	基礎碎石厚15cm コンクリート厚20cm	単位	m2	数量	1	単価	7,196
						1		7,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		1	1,570	1,570	CB221110	
			m 2	1	1,570	1,570		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		0.2	31,510	6,302	CB240010	
			m 3	0.2	31,510	6,302		
計						7,872		
						7,872		
単価						7,872		
						7,872	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	平張コンクリート (下段)	基礎碎石厚20cm コンクリート厚35cm	単位	m2	数量	1	単価	11,674
						1		11,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	1	1,732	1,732	CB221110	
				1	1,732	1,732		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.35	31,510	11,028.5	CB240010	
				0.35	31,510	11,028.5		
計						12,760.5		
						12,760.5		
単価						12,770		
						12,770	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,051
						1		2,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,244	2,244	WB810870	
				1	2,244	2,244	単一 30号	
計						2,244		
						2,244		
単価						2,244		
						2,244	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	消波根固めブロック製作	ブロック種類（公称質量） 2 t	単位	個	数量	1	単価	34, 538	
						1		34, 538	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作		2. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満		1	36, 430	36, 430	CB310010		
		18-8-40(高炉)							
		0. 79m3を超え0. 86m3以下	個	1	36, 430	36, 430			
連結用鉄筋[市場単価]		一般構造用丸鋼 径16mm SS400 L=0. 990m		4	337. 2	1, 348. 8	WYB00008 単一 31号		
			本	4	337. 2	1, 348. 8			
計						37, 778. 8			
						37, 778. 8			
単価						37, 780	円／個		
						37, 780			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(公称質量) 2 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	4,438	
						1		4,438	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み		2.5t以下	個	1	1,865	1,865	CB310180		
		ラフレックレン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準		1	1,865	1,865			
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積	個	1	2,990	2,990	CB310070		
		ラフレックレン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準		1	2,990	2,990			
計						4,855			
						4,855			
単価						4,855	円／個		
						4,855			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,907
						1		1,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.5km以下		1	2,086	2,086	CB310040	
			個	1	2,086	2,086		
計						2,086		
						2,086		
単価						2,086	円／個	
						2,086		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	間詰石	割栗石(150-200mm) ほぐし材	単位	m3	数量	1	単価	4,110
						1		4,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満		0.83	296	245.68	CB210020	
			m 3	0.83	296	245.68		
割栗石 (材料費)		150～200mm		1	4,250	4,250	WYB00009 単一 32号	
			m 3	1	4,250	4,250		
計						4,495.68		
						4,495.68		
単価						4,496	円／m3	
						4,496		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 42.5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	3,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック 10 t 積級運転		良好	日	5.1	64,490	328,899	WA901001 単一 47号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						328,900		
単価						3,289	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	軽量鋼矢板打込工	3m 2.8m 軽量鋼矢板333mm 2.8m 0m 15無 0無 なし 普通 良 100枚未満 無 発動発電機 標準	単位	枚	数量	10	単価	3,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.169	33,075	5,589		
とび工			人	0.339	28,140	9,539		
普通作業員			人	0.169	20,895	3,531		
電動式バイプロハンマ杭打機運転		発動発電機 標準	時間	1	13,800	13,800	WK250200 単一 48号	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 17／20kVA	日	0.169	4,648	785	単一 49号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						33,250		
単価						3,325	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽量鋼矢板		標準型 SS400 L=3.0m 幅330×高50×厚4mm	枚	1	10,000	10,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,000		
単価						10,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,244.51	2,244		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,244		
単価						2,244	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	連結用鉄筋[市場単価]	一般構造用丸鋼 径16mm SS400 L=0. 990m	単位	本	数量	100	単価	337. 2		
						100		337. 2		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無	t	0. 16	210, 800	33, 728	WB810010			
		補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		0. 16	210, 800	33, 728	単－ 50号			
計						33, 728				
						33, 728				
単価						337. 2				
						337. 2			円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	割栗石（材料費）	150～200mm	単位	m 3	数量	1	単価	4, 250
						1		4, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		1 5 0－2 0 0 m m		1	4, 250	4, 250		
			m 3	1	4, 250	4, 250		
計						4, 250		
						4, 250		
単価						4, 250		
						4, 250		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	88,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	33,075	16,537		
特殊作業員			人	0.1	29,610	2,961		
普通作業員			人	2	20,895	41,790		
バックホウ運転			日	0.5	53,780	26,890	WK250540 単一 51号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						88,180		
単価						88,180	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	10,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	29,610	4,145		
工事用水中ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	502	502	WK250400 単一 52号	
発動発電機運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	5,608	5,608	WK250410 単一 53号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		305		
計						10,560		
単価						10,560	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 碎石無 全ての費用	単位	m 2	数量	1	単価	1, 083
						1		1, 083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 碎石(各種) 全ての費用		1	1, 083	1, 083	CB221110	
			m 2	1	1, 083	1, 083		
計						1, 083		
						1, 083		
単価						1, 083	円／m 2	
						1, 083		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	割栗石（材料費）	50-150mm	単位	m 3	数量	1	単価	4,150
						1		4,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		5 0－1 5 0 mm		1	4,150	4,150		
			m 3	1	4,150	4,150		
計						4,150		
						4,150		
単価						4,150		
						4,150		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	ブルーシート（材料費）	#2000 3.6m×5.4m	単位	m 2	数量	1	単価	42
						1		42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m 2）				1	42	42	WB020012	
			m 2	1	42	42	単－ 54号	
計						42		
						42		
単価						42		
						42	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	8,183	8,183		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						8,183		
						8,183	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（無筋コンクリート殻）		(株) 三宝保全	m 3	100	3,200	320,000		
計						320,000		
単価						3,200	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む）	H=1.0m 172日 単独70×φ 300 1000N/3cm未満	単位	m	数量	1	単価	22,390
						1		22,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去		1	22,390	22,390	WB253010	
			m	1	22,390	22,390	単－ 55号	
計						22,390		
						22,390		
単価						22,390		
						22,390	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,120		
単価						15,120	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 16t吊以上35t吊以下(クラムシェル平積0.6m3含) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	678,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3	29,610	88,830		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920		
運搬費等率 444%			式	1		553,890		
諸雑費 (まるめ)			式	1		60		
計						678,700		
単価						678,700	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 6532m3	単位	式	数量	1	単価	30,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.933	33,075	30,858		
計						30,858		
単価						30,858	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1495m2	単位	式	数量	1	単価	16,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.485	33,075	16,041		
計						16,041		
単価						16,041	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 158m2	単位	式	数量	1	単価	1,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.033	33,075	1,091		
計						1,091		
単価						1,091	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	64,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,615	27,615		
軽油			L	76	148	11,248		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,490		
単価						64,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	電動式バイプロハンマ杭打機運転	発動発電機 標準	単位	時間	数量	1	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	30,240	5,140		
軽油			L	5.4	148	799		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		108～127kN 15kW	時間	1	2,680	2,680		
クローラクレーン〔機械駆動ウインチ・ラチスジブ〕		16t吊	時間	1	5,180	5,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						13,800		
単価						13,800	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 17／20kVA	単位	日	数量	1	単価	4,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	13.57	148	2,008		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 17／20kVA	日	1	2,640	2,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,648		
単価						4,648	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	210,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用丸鋼	SS400 径16	t	1.03	136,000	140,080		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,638.75	70,638		
	諸雑費（まるめ）		式	1		82		
	計					210,800		
	単価					210,800	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	53,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,240	30,240		
軽油			L	65	148	9,620		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	12,000	13,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						53,780		
単価						53,780	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－52号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	419	502		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						502		
単価						502	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	22	148	3,256		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.2	1,960	2,352		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,608		
単価						5,608	円／日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	22,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	3,138	313,800	WB253020 単一 56号	
汚濁防止フェンス		H=1.0m 172日 単独7mトφ300 1000N/3cm未満	m	100	17,500	1,750,000		
アンカー工 10%			式	1		175,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						2,239,000		
単価						22,390	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	3,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	33,075	72,765		
普通作業員			人	5.4	20,895	112,833		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2.2	54,150	119,130	WK250550 単一 57号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		9,072		
計						313,800		
単価						3,138	円／m	

参考資料（４）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	54,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,240	30,240		
軽油			L	78	148	11,544		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						54,150		
単価						54,150	円／日	